CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPTIVO – SERVIÇO 
DE CARREGADORES, TRASLADO LOCAL E ABASTECIMENTO DE CAMARINS PARA AS 
BANDAS CONTRATADAS PARA OS EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS PELO MUNICÍPIO 
NOS PRÓXIMOS DOZE MESES 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 148.732,42 (cento e quarenta e oito mil, setecentos e trinta e dois reais e quarenta e dois centavos). 

REGISTRO DE PREÇOS 
SIM 

VISTORIA 
NÃO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL 
Ata de Registro de Preços – ARP 

REGIME DE EXECUÇÃO 
Empreitada por preço unitário 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 28/01/2026 às 08:00h(horário de  Brasília)

[...]

EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS PELO MUNICÍPIO NOS PRÓXIMOS DOZE MESES, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

2. DO PREÇO DE REFERÊNCIA DOS PRODUTOS 

2.1 O valor global de referência dos itens limita-se à R$ 148.732,42 (cento e quarenta e oito mil, 
setecentos e trinta e dois reais e quarenta e dois centavos). Serão desclassificadas as propostas que 
apresentarem preços inexequíveis ou que permanecerem acima do orçamento estimado para a 
contratação. 

3. DO REGISTRO DE PREÇOS 

3.1. Órgão destinatário do Registro de Preços:

[...]

Administração, através da modalidade pregão eletrônico com registro de preços, com ata válida por 12 

(doze) meses, conforme Art. 6ºXLI e XLVI da Lei 14.133/2021. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

8.1. O valor global estimado da contratação é de R$145.567,80 (cento e quarenta e cinco mil 

quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos). 

8.2. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições 

estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar necessariamente, toda integralidade dos 

quantitativos. 

8.3. A estimativa de preços considerou os valores unitários da última contratação realizada, através da